EXCHANGE

OBb30P PblHKA

MHOCTPAHHbIX AKLIMU

LLEHbI JIETAT BHN3 HA KPbIJIbAX MHAEKCA CTPAXA

14 NIOHA 2016 TO4A

Ha ¢oHaoBom HebOCKNOHEe 3amnaxno rpo3on.
MepBbiM Ha 3TO KaK BCerga yKasblBaeT «MHAEKC CTpa-
Xa» - nHaekc sonatunbHoctn S@P500 — VIX. Ero 3Ha-
yeHMe 3a nocnegHne 4 TOProBblX CECCUM BbIPOC/O
noyTn Ha 65% - ¢ 12,75 B npownbiit BTOpHUK Ao 20,97
K OKOHYaHWIO BYepalLHKX Topros. CTpax NaeT co Bcex
CTOPOH M NpOCayYMBaeTCs BO BCe Wenun. Bce He oyeHb
xopowo B Kutae, rge Hanuuo ABHOe 3amedsieHWe
pOCTa YacCTHbIX MHBECTULUMN. CTPALHO OT oWwyLeHunA
Hen3beKHOCTU MNOBbILWEHUA MNPOLEHTHON CTaBKM B
CLUA. Ecnm He Ha 6aunkanwem 3acefaHnun, Kotopoe
KCTaTM HAYMHAETCA CerogHA, TO Ha UINBCKOM YK No-
YTM TOYHO. HOo camblil rNaBHbIN UCTOYHMK CTpaxa cein-
yac — 370 bputaHua. CNOBHO aHIIMNCKUIA TyMaH, Cno-
Bo BREXIT ob6BonakmBaeT ymbl MHOMMX YYaCTHUKOB
PbIHKA M OHM, CNOBHO NApPa/IM30BaHHblE, C Y)KAacoM
3aMMPAIOT U He 3HALOT, UTO AenaTb. A pa3 He 3Haelb,
yTto genatb — Kpolica! U Hapon nomaneHbKy 3aKpbl-
BaeTcA. DTO He MaHWKa, M NOKa ABHO He OCHOBHaA
TeHAeHUMA, HO... 060pPOTbl AOCTAaTOYHO NPUAUYHbIE U
BCE e BUAHO, YTO Ha pblHKe NpeobnagatoT UMEHHO
npoaasubl. la U KOTUPOBKU FOBOPAT camu 3a cebs.
MNHAOEKCbl CHUMKAIOTCA YrKe 3 TOProBbIX CeCcCUM Noapas,
M NOKa OCTaHaB/AMBATbCA Ha AOCTUTHYTOM fABHO He
cobupatotca. Mpuyem CHUXKEHMEe MAeT [A0CTaToYHO
pPOBHO MO BCcem 6e3 MCKAYEHUA IKOHOMUYECKUM
CeKTopam — OT NoTpebuTenbLckoro U GUHaHCOBOrO A0
TENEKOMOB U 3N1EKTPOIHEPTETUKN.

[NaBHbIM e cobbiTem BYepallHero AHA
cpeau oTAeNbHbIX aKUM CTano KOHEYHOo Ke o0b6bsaB-
JleHMe o NOoKynke KomnaHuel Microsoft npodeccuo-
HaNbHOM coumanbHoi cetn Linkedln 3a $26 mapa.
Bbinrpan ot 3Toro KoHeuyHo e cam LinkedIn, akuun

KOTOpOro BbIpOCAM No4uTu Ha 47%, a Takxe Twitter
(TWTR), KOTOpbIl TOXKe MOMKET B banxKanwem byay-
Lem NOCTUrHYTb TaKana e y4vacTb - +3,78%. A BOT ca-
MU akuum Microsoft (MSFT) BnonHe nporHosmMpyemo
NOLWAM BHM3 M NOoTepAnn B LeHe 2,6%. A Beab MOrno
ObITb M Xy¥Ke, MOCKOJIbKY MO XO4Yy TOProB aKLMu Teps-
M 1o 6% cBoei cTommocTu. Ho Bce K cyacTbto 060-
LWAOCb... MOKA...

Boobuwe-To npoweawas Heaena Ha Toprax
MHOCTPaHHbIMKU aKumMaMu Ha CaHKT-lMeTepbyprckoi
6uprKe Oblla BeECbMa aKTUBHOM M COBCEM YyTb-YyTb
He XBaTWJIO MO UToram Hegenu, Ytobbl npesbicuTb 10
TbICAY cAEeNOK — Oblo 3aknodeHo 9 528 caenok, a
060pOoT ONATb XKe YyTb-YyTb HE AOTAHYN 4O elle o4-
HOM 3HauUMMoW umdpbl — B $15 MAH. 1 cocTasun $14,
4 mnH. besycnosHbIM Anaepom nNo KOAMYecTBy CO-
BepLleHHbIX caenok 6biamn akumm Facebook (FB), c
KoTopbimu cosepweHo 1702 caenkn. OpHako no
060pOTY 3TU aKUMM OKasa/MCb AULWb Ha 3-mM MmecTe.
MaKcumanbHblt 0bopoT 6bin B akumax Wal-Mart
Stores (WMT) — $2,63 mMaH. AKTUBHO TaKXe Toprosa-
nmcb akumm Tesla Motors (TSLA) n VISA (V).

Tekywee U3meHeHue
3HayeHue B %
DJIA 17 732,48 -0,74
S&P 500 2 079,06 -0,81
NASDAQ 4 848,44 -0,94
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OXupaaHuA pbiHKa 14 nioHA

CerogHa BHeWHMN poH — HUKaKol! Bce KpacHoe 6e3 Kakmx Bbl TO HU OblN0 UCKAOYEHWI. A3K-
aTCKMe PbIHKM 3aKpbl/IN CBOM TOProOBbIM AeHb B MUHYCe. TOBApHbIE PbIHKM BO rNaBe ¢ HedTbiO
yBEPEHHO MAYT BHM3. EBponelickne poHA0BbIE PbIHKK OTKPBLIIMCh TAKXKE B KPAaCHOM 30HE U Te-
pstoT 6onee 1%. Kopoue, nacMypHas OCEHHAA NOroga B caMbiii pasrap seta. Ha Takom ¢poHe
OTKpPbIBAETCA CErogHA oyepeaHoe 3acegaHne Komurteta no oTKpbITbIM pbiHKam (FOMC) ®PC
CWA. Ho, KcTaTh, MorKeT 3T0 aarke 1 xopowo?! Mo KpaiHelk mepe o4eHb MHOTME YY4aCTHUKMK
PbIHKA AYMaOT UMEHHO TaK. MOXeT Nnoxol BHeWHU ¢oH Bce e ybeaut uneHos KomuteTa He
OEeNnaTb «FAynocTem» 1 He NOBbIWATb NPOLEHTHYIO CTaBKY. Bnpouem, Ha TeKkylwem 3acefaHnu ee
M He noBbICcAT. B aTom ecTtb noyTtn 100 — npoueHTHaA yBEPEHHOCTb. A BOT Ha ciegylowem... Ho
00 CneayroLero eLLe Hago A0XKMUTb U ... nepexunTb BREXIT. Ceyac umeHHo Bbixo4 bputaHnm us
EBpocoto3a cTpalwmnT pbiHKK 6onble Bcero. CTpalnT CBOEM HenpeackasyemocTbto. M MMeHHOo
3TOro 60ATCA y4aCTHUKM pPbIHKA 6osblue Bcero. M noaTtomy Ham npeacTouT ewe 6oblie Hegenu
UWTb B 3TOM CTpaxe W B 3TO HeonpeaeneHHOCTU. A MO3TOMY U KAATb KaKUX-IMBO0 cepbe3HbIX
OBVXKEHWUIN NOKA He CTOUT. BBepx YK TOYHO. A BHM3? — Byaem HafeATbCA, YTO YYaCTHUKAM PbIH-
Ka ceryac XxBaTUT yma M1 TepneHus, 4Tobbl He NoAAaBaTbCsA NAHUYECKMM HACTPOEHUAM M HEe CKa-
TMTbCA B pacnpogaxku. Ana PANIC SELL noka noBoga TOYHO HeT.

7 nosTomy cerogHa mbl ysuamm A0CTaTO4YHO CNOKOMHbIE TOPrn ¢ HE3HAYUTE/IbHBIMU KonebaHu-
AMK B6U3K HYNeEBbIX OTMETOK NPENMMYLLECTBEHHO B KpaCHOl';i 30He.

Bbixoa MaKpPO3KOHOMUYECKUX AaHHbIX

Mpeabiayuwee

AaTta Bpemsa Mepwvop NokasaTtenm 3HaYeHMe MporHos
14.05.2016 15:30 Man DKCropTHble ueHbl 6e3 c\x 0,5% 0,2%
14.05.2016 15:30 Man NMnopTHble LeHbl 6e3 aBTo 0,3% 0,8%
14.05.2016 15:30 Man Po3HMYHbIE Npoaaxu 1,3% 0,3%
14.05.2016 15:30 Mawn Po3HMYHbIE Mpoaaxun 6e3 aBTo 0,8% 0,4%
14.05.2016 17:00 Anpenb 3anacbl Ha ONTOBbIX CKiagax 0,4% 0,2%

KOTUPOBKM MHOCTPAHHDbIX LLleHHbIX 6ymar,
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Topryembix Ha CaHKT-MeTepbyprckon 6upie,

Ha 3aKpbiTUe pbiHKa 13 nioHAa 2016 ropa
OTtpacnb: Materials

HaumeHoBaHue MpeAbiAy- N3meHeHue
> CeKTOp 3KOHOMMKMU wad ueHa B
L,eHHO1 6ymaru $ B %
1 AA Alcoa Inc. Aluminum 9,32 9,49 -1,79
2 DD Du Pont (E. 1.) Diversified Chemicals 66,75 67,56 -1,20
3 DOW Dow Chemical Diversified Chemicals 52,69 53,38 -1,29

Newmont Mining

4 NEM Corp. (Hidg. Co.)

Gold 35,89 35,79 +0,28

Otpacnb: Information Technology

Bup:ke-

Mpeapiay-

- HaumeHoBaHue Tekywian U3meHeHue
BOM > CeKTop 3KOHOMUKU Wan ueHa B
LeHHoM bymaru ueHaB $ B%
TUKep S

5 AAPL Apple Inc. Computer Hardware 97,34 98,83 -1,51

6 BABA Allb.aba Group Hold- Internet Sc?ftware & 75,45 75,92 0,62
ing Itd., ADR Services

7  BIDU Baidu inc., ADR Internet Software & 163,55 164,28 -0,44
Services

8 Csco Cisco Systems Networking Equipment 28,84 29,03 -0,65

9  EBAY eBay Inc. Internet Software & 23,89 24,07 -0,75
Services

10 B Facebook Internet Software & 113,95 116,62 2,29
Services

11  GOOG Alphabet Inc. Internet Software & 718,36 719,41 -0,15
Services

12 IBM International Bus. . o\ iiting & Services 151,28 152,37 -0,72

Machines

13 INTC Intel Corp. Semiconductors 32,17 32,04 +0,41

14 MSFT Microsoft Corp. Systems Software 50,14 51,48 -2,60

15 MU Micron Technology Semiconductors 12,05 12,14 -0,74

16  NFLX Netflix Inc. Internet Software & 93,85 93,75 +0,11
Services

17 PYPL  PayPal Holdings, Inc. D2t Processing & Out- 36,54 36,77 -0,63

sourced Services
18 Qcom QUALCOMM Inc. Semiconductors 52,83 53,83 -1,86
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19 TWTR Twitter
20 \Y) Visa Inc.
21 YHOO Yahoo Inc.

Otpacnb: Health Care

Bup:ke-

Technology 14,55

Internet Sc.>ftware & 78,40
Services

Internet Software & 36,47

Services

14,02
80,18

36,83

Mpeapipy-
WAA LeHa B

$

+3,78

-2,22

-0,98

U3meHeHue B
%

o HanmeHoBaHue
SOMIHE eHHo 6ymaru
Kep u
22 ABBV AbbVie
23 GILD Gilead Sciences
24 JNJ Johnson & Johnson
25 PFE Pfizer Inc.

OTtpacnb: Consumer Discretionary

HanmeHoBaHue
LeHHoi bymarm

CeKTop 3SKOHOMUKMU Texkywan
ueHaB $
Pharmaceuticals 59,93
Biotechnology 83,98
Health Care E.qument 116,79
& Services
Pharmaceuticals 34,74

TeKywaa
ueHaB S

CeKTop 3SKOHOMUKMU

26 AMZN Amazon.com, Inc.

27 CBS CBS Corp.

)8 DIS The Walt Disney
Company

29 F Ford Motor

30 MCD McDonald’s Corp.

31 RACE Ferrari N. V.

32 SBUX Starbucks Corp.

33 TIF Tiffany & Co.

34 TSLA Tesla Motors, Inc.

Internet retail 715,24
Broadcasting & Cable 52,11
TV
Broadcasting & Cable 97,57
TV
Automobile 12,98
Manufactures
Restaurants 122,99
Automobile
Manufactures 41,38
Restaurants 55,04
Jewelry Stores 61,02
Consumer goods 217,87
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61,00
84,45
117,01

35,29

Mpeabiay-
L4aA LeHa B

$
717,91

52,73

97,34

13,10

122,36

42,16

54,87

61,77

218,79

-1,75

-0,56

-0,19

-1,56

U3meHeHue
B %

-0,37

-1,18

+0,24

-0,92

+0,51

-1,85

+0,32

-1,21

-0,42



26

27

28

29

30

31

32

33

43

44

45

46

47

Otpacnb: Industrials

Bbup:ke-
HaunmeHoBaHue

BOM CeKTOp 3KOHOMMKU

S LeHHoM bymaru

BA Boeing Company Aerospace & Defense
Construction & Farm
CAT Caterpillar Inc. Machinery & Heavy
Trucks
DAL Delta Air Lines Airlines
GE General Electric Industrial

Conglomerates

Otpacnb: Financials

Bup:ke-
HanmeHoBaHue

BOIA CeKTOp 3KOHOMMKM

I L,eHHOI1 6ymaru

BAC Bank of America Corp. Banks

Diversified Financial

CME CME Group inc. .
Services
ETEC E — Trade Dlver5|f|ed_ Financial
Services
MET MetLife Inc. Life & Health Insurance
MS Morgan Stanley Diversified Financial

Services

Otpacnb: Energy

bupike-
HauvmeHoBaHue

BOM CeKTOp 3KOHOMMKM

o6
. LLeHHo1 6ymaru

CHK Chesapeake Energy Integrated Oil & Gas

CvX Chevron Corp. Integrated Oil & Gas

Heavy Electrical
Equipment
Oil & Gas Refining &

FSLR First Solar Inc.

VLO Valero Energy Marketing & Transpor-
tation
XoM Exxon Mobil Corp. Integrated Oil & Gas

Otpacnb: Utilities

Tekywan
ueHaB $

129,92

75,23

40,57

29,83

TeKkywan
ueHas$

13,60
95,26
25,47
42,90

25,26

Tekyw,an
ueHaB $

4,33
102,1
47,79

51,02

90,59
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I'I::A:Tay; U3meHeHune
wan 8%
$
131,14 -0,93
76,03 -1,05
42,04 -3,50
30,04 -0,70

n::p‘:':":; U3meHeHune
wan 8%
$
13,83 -1,66
95,23 +0,03
25,81 -1,32
43,09 -0,44
25,54 -1,10

Mpepbiay-

A LeHa B U3meHeHune
t I; B %
4,42 -2,04
101,98 +0,12
48,51 -1,48
53,43 -4,51
89,98 +0,68



48

49

50

51

52

53

54

55

HanmeHoBaHue

o CeKTOp 3KOHOMMUKMU
LeHHoM bymaru

Multi — Utilities & Un-

EXC Exelon Corp. regulated Power

Multi — Utilities & Un-

NRG NRG Energy regulated Power

OTtpacnb: Consumer Staples

Bup:ke-
HanmeHoBaHue

BOIA - CeKTOop 3KOHOMMKMU
L,eHHO1 6ymaru

L

KO The Coca Cola Soft Drinks
Company
PG Procter & Gamble Personal Products
PM Phillip IV!orrls Tobacco
International
WMT Wal-Mart Stores Hypermarkets & Super
Centers

Otpacnb: Telecommunications Services

Buprke-
HavmeHoBaHue

BOM CeKTOp 3KOHOMUKM

s LEeHHOM Bymaru

T AT&T Inc. . . .
nications Services

Verizon

\'/4 .
Communications

nications Services

Integrated Telecommu-

Integrated Telecommu-

MNpeablay-

Tekywas
LeHa B S 28 LeHa B
$
34,40 34,60
14,88 14,90

Tewyus  PHEORT
ueHas $ Haa th
$
45,12 45,99
82,57 83,20
100,57 101,3
70,53 71,14

Teyuas  PEORY
ueHas S thas
S
40,19 40,33
52,57 52,67
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M3meHeHne
B %

-0,58

-0,13

U3meHeHue
B %

-1,89

-0,76

-0,72

-0,86

M3meHeHue
B %

-0,35

-0,19



